думА
ХАНТЫ-МАНСIЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУТА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"о внесении измененшй в Закон Ханты-мансийского автономного
округа - Югры "О наделенип оргаItов местного самоуправлеrrия
мунпципальrrых образований Хапты-Мапспйского автономного

округа - Югры отдельным государственным полномочием
по поддержке сельскохозяйственного пропзводства и деятельностп

по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятпй,
предусмотренных федеральшыми целевыми проrраммами)"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры uO наделении органов местного самоуправления
муниципzlльньгх образований ХантььМансийского автономного округа -
Югры отдельным государственным полномочием по поддержке
сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и
переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных
федермьными целевыми программами)",, принятый в первом чтении
14 декабря 2О23 года, руководствуясь пунктом 4 статьи 29 У става
(Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, .Щума
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

l. Принять Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
uO внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автоIlомного
округа - Югры uO наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований ХантььМансийского автономного округа -
Югры отдельным государственным полномочием по поддержке
сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и
переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных
федеральными целевыми программами)".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принJIтия.

2

3. Направить вышеназванный Закон Губернатору Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры Н.В. Комаровой для обнародования.

Председатель .Щумы
ханты-мансийского
автономного округа - Югры Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск
14 декабря 202З rода

Nq 974 ý //ЧZ